فالنامه بروج بعنوان ضد فالنامه‌ای با احتمال قوی عکس‌العملی بود در برابر گرایش همه طبقات اجتماع به خرافات فالکشایان.

از این جهت رساله عبید با رسایل و مقالاتی که در چهارچوب جنبش ضد فالگیری و فالنامه نویسی در میان محافل علمی و دینی جهان قرن ۱۴ میلادی (قرن ۸ هجری) پدید میشدند قرابتی دارد. در سال ۱۳۷۰ (۷۷۱ هجری) رساله‌ای بنام "رد فالگوهای فالنامه‌ها" ۳۵ انتشار یافت که در آن این جنبش علیه دلالت بروج و ستاره‌ها بخوبی آشکار است. فریتس ساکسل (Fritz Saxl) که هنر شناس سده‌های میانه در اروپا است قرن‌های ۱۲ و ۱۳ و اوایل ۱۴ را دوره "احیا طالع بینی دنیای قدیم" میدانند. ۳۶